
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 89736

ME: 15 korrik 2025

N€ baz€ t€ nenit 43 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafft I dhe nenit 35 paragrafit

2, te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, Nr.01/011-5643, dt. l5 tetor 2008, th€rras mbledhjen e

YIl2025 (e gjashtii) t€ rregullt te Kuvendit t€ Komun€s se Prizrenit, e cila do tE mbahet mE:24

korrik 2025 (e enjte). nE sall€n e mbledhjeve te Kuvendit te Komun€s se Prizrenit, n€ "Sht€pinE

e Bardh€", me fillim n€ ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qe nE cil€sin€ e anetarit tE Kuvendit t€ Komun€s, te merrni pjesii n€ punen e k€saj

mbledhjeje, duke ju p€rmbajtur or€s, dat€s dhe vendit t€ caktuar.

P€r pun€n e k€saj mbledhjeje, propozoj k€t€:

REND DITE

1. Dh€nia e betimit nga ana e an€tarit te ri t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prizrenit, z. Fatmir

G€rdalla;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit tC Dit€s;

3. Pyetjet e kuvendareve dhe ngritja e g€shdeve t€ ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r anulimin e vendimit Nr. 001/011-68304,

t0 datEs 29 maj 2025, p€r plot€simin e list€s rezewl sipas vendimit per ndryshimin dhe

plotesimin e vendimit tE Kuvendit t€ KomunEs s0 Prizrenit p€r Emertimin e Rrug6ve n€

Territorin e Komun6s sE Prizrenit, Nr.0l/01l-212080, te dat6s 15 dhjetor 2016 zonave td

qarkullimit publik n€ Komun€n e Prizrenit;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt planit lokal t€ veprimit p€r p6rfshirjen e Komuniteteve

Rom, Ashkali dhe Egjiptian n0 Komun€n e Prizrenit2025-2028;

6. Raporti gjasht€mujor i pun€s sE Kryetarit te Komun0s p€r vitin 2025;

7. Diskutim rreth raportit G Zyre Komb€tare t€ Auditimit pEr pasqyrat financiare vjetore t€

Komunes sE Prizrenit pEr vitin 2024 dhe planit t€ veprimit p€r zbatimin e rekomandimeve

p€r vitin 2024;
8. Informate rreth furnizimit me ujii tE pijes n€ KomunEn e Prizrenit;
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Prizren - Prizren

A PRIZRBN
Br.001/060 -89736
Dana: 15 jula 2025

Na osnovu (lana43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,

Statuta opltine Pizren, br. 0l/011-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam VU2025 (5estu)

redovnu sednicu Skup5tine op5tine Prizren, koja 6e se odrZati 24 iula 2025 (ietvrtak). u sali za

sastanke Skup5tine opStine Prizren , u "Beloj Ku6i", sa podetkom od 10:00 dasova.

Stoga ste pozvani da u svojstvu odbornika SkupStine op5tine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Zarad ove sednice predlaZem sljededi

DNEVNI RED

1. Polaganje zakletve novog dlana Skup5tine op5tine Prizren, g. Fatmira G€rdalla;
2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja odbornika i odgovori;
4. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o poniStenju odluke br. 001/011-68304 od29. maja

2025. godine, za popunjavanje rezervne liste prema Odluci o izmjeni i dopuni Odluke
Skup5tine op5tine Prizren o imenovanju ulica na teritoriji op5tine Prizren, br.0l/011-
212080 od 15. decembra 2016. godine, povr5ine za javni saobraiaj u op5tini Prizren;

5. Razmatranje i usvajanje nacrta lokalnog akcionog plana za ukljudivanje zajednica Roma,
A5kalija i Egipdana u op5tini Prizren 2025-2028;

6. Sestomjesedni izvje5taj o radu gradonadelnikaza2025. godinu;

7, Diskusija o izvjeStaju Nacionalne revizorske kancelarije o godi5njim finansijskim
izvje5tajima opStine Prizren 2a2024. godinu i akcionom planu za sprovodenje preporukaza
2024. godinu;

8. Informacija o snabdijevanju pitkom vodom u op5tini Prizren;

SO ll,



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren

No. 001/060 - 89736

Tarih: l5 Temmuz2025
Prizren

YerelOzydnetimi Yasastntn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlann dtizenlenmesi igin
0212015 sayrh (YYB) idariY<inergenin 3. Maddesi, l. Frkrasr, 1.2. noktasr, 5. Maddesi ve 15 Ekim
2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiztifiiintin 30. Maddesi, l. Frkrasr,
35.maddesi, 2.ftkrast gere[ince 24 Temmuz 2025 tarihinde (Pergembe gtinii) saat 10.00,dan
baqlayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda dtizenlenecek olan prizren
Belediye Meclisin Yl. I 2025 (Altrncr) diizenli oturumunu galrrryorum. Belediye Meclisi iiyesi
niteli[inde igbu oturum gahgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde katrlmanrz iizere davetlisiniz.

igbu Oturum Qahgmasr igin agafirdaki:

cUxupvri
dneriyorum

L Prizren Belediyesi Meclisi'nin yeni tiyesi Sn. Fatmir Gerdalla'nrn yemin etmesi;
2. Gtindem maddelerinin incelenmesi ve onaylanmasl;
3. Meclis tiyelerin sorulan ve gegitli konulann ortaya atrlmasr;
4. Prizren Belediyesi stntrlarr igindeki sokaklarrn isimlendirilmesine iligkin Prizren Belediye

Meclisi'nin 15 Arahk 2016 tarihli, 01/01l-212080 sayrh Karan'nrn Defiigtirilmesi ve
Tamamlanmasr Hakkrnda Karar uyarmca yedek listenin tamamlanmasr igin 29 Mays2O25
tarihli, 001/011-68304 saytlt Karar'rn iptaline iligkin taslak karann incelenmesi ve
onaylanmast, Prizren Belediyesi smrlarr igindeki kamusal dolagrm alanlan;

5' 2025-2028 ddnemi igin Prizren Belediyesinde Roman, Agkali ve Mrsrrh topluluklann dahil
edilmesine ycinelik yerel eylem planr tasla[rnrn grirtigtilmesi ve kabul edilmesi;

6. Belediye Bagkanrnrn 2025 yl/rna ait altr ayhk faaliyet raporu;
7. Prizren Belediyesi'nin2024 yrhna ait yrlhk mali tablolarrna iligkin Ulusal Denetim Ofisi

raporu ve 2024 yrh tavsiyelerinin uygulanmasrna ydnelik eylem planr hakkrnda tartrgma;
8. Prizren Belediyesinde igme suyu temini hakkrnda bilgilendirme.
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